OCHOBHOE (OPITrAHN3OBAHHOE) MEHIO
ANA opraHu3aLmn nNuTaHWa feTeit B 06pasoBaTesibHbIX YUpeXxaeHax ang

BO3PACTHOW rpynnbl ¢ 7 40 11 neT Ha OCEHHe-3VMHMIA Ce30H



Mpuem nuwm

Hegensa 1
OeHb 1
3aBTpak:

NToro 3a 3aBTpak:

O6epa:

NToro 3a o6ea:
NToro 3a feHb:

MeHI0 MpuUroTaBIMBaeMbIX 6/1t0f,

Bo3spactHasa karteropusa 7-11 net

HaunmeHoBaHue 6nt04a Bec

3eneHblii FopoLLIEK KOHCEPBUPOBAHHBbII

OM/eT ¢ Cblpom
Kakao cmosiokom
Xneb nieHNYHbIN
Xneb pxaHoii
A6/10KO cBEXee

MKpa kabaukoBas

Bopwy ¢ kapTodenem n cmeTaHow
Mnos ¢ macom

Kedhup 2,5%

COK (hpyKTOBBIiA

Xneb NweHNYHBbI

Xneb pxaHoi

6noaa

60

160
200
20
25
120
585

60
200
180
100
200

40
40
820

benkn

3,40

18,52
4,08
1,35
1,40
0,50
29,25

101
2,00
19,90

1,00
2,70
2,60
32,21
61,46

MuieBble
BellecTBa
XKupbl

2,50

20,74
3,54
0,17
0,28
0,50
27,73

0,05
6,50
20,52
32
0,00
0,34
0,48
31,09
58,82

Yrnesogbl

7,70

2,40

17,58
10,03
12,35
12,25
62,31

12,57
13,44
31,60
4,10
20,20
20,06
16,74
118,71
181,02

OHepreTun
yeckas
LLEHHOCTb
(kkan)

66,90

347,64
118,52
47,05
57,52
55,50
693,13

53,57
120,26
390,68
57,2
84,80
94,10
81,92
882,53
1575,66

Ne
pencil
Typbl

131

211
382
npom
npom
338

npom
83
443
386
389
npom
npom



Mprem nuwimn

Hepensa 1

[eHb 2
OHMU pak:

11010 «@ >aBTpak:

<Mep:

NHKO10 >a06epq:
11toto ia geHb:

HaumeHoBaHMWe 6nt0aa

Canart 13 cBeK/bl OTBApHOIA.

BMTOUKM pyG/eHHbIE 13 MTULbI MOJ COYCOM

Kalwa Bf3Kas niieHHas
Yaii yepHbIii C caxapom
Xneb6 MLeHNYHbIA
Xneb pxaHoi

Kedup 2,5%

OBOLLM HaTypasibHbIe CONEHbIE
Cyn ¢ kpynoii ¥ TOMaTom
Pbi6a 3aneyeHast Nof MOOYHbIM COYCOM

KapTochens oTBapHoii
A6noKo

KomnoT 13 2610K
Xneb6 NuweHNYHBbIN
Xneb pxaHoli

Bec

6noaa

rp

60
90
150
200
25
25
100
650

60
200
90

150
120
200
40
20
880

benkun

0,85
9,05
4,94
0,07
1,69
1,40

21,00

0,40
1,10

8,33

2,93
1,60
0,52
2,70
133
18,91
39,90

MuueBble
BellecTBa
XKupsbl

3,62
10,20
7,89
0,02
0,21
0,28
3,2
25,42

0,05
4,79

7,99

5,06
0,20
0,18
0,34
0,24
18,85
44,27

Yrnesofabl

4,98
10,69
32,18
15,00
12,54
12,35
4,10
91,84

0,85
4,88

10,80

17,39

17,10
28,86
20,06

8,37
108,31
200,15

OHepreTun
Yyeckas
LEHHOCTb
(kkan)

55,89
170,76
219,00
60,46
58,81
57,52
57,2
679,64

5,45
67,03

148,39

126,80
76,60
119,10
94,10
40,96
678,43
1358,07

Ne
peuen
Typbl

52
1500
303
376
npom
llpom
386

70
21150
386

125
338
342
MpOM
npom



Mprem nuwiyn

Hegens 1
feHb 3
3aBTpak:

NToro 3a 3aBTpak:

O6en:

NToro 3a o6ea;
MToro 3a feHb:

HaumeHoBaHue 6Mtoja

VKpa KabaukoBas

3anekaHka KapToesibHs C MACOM
Kncenb 13 coka nnogosoro
Xneb6 NweHNYHbINA

Xneb pXxaHoi

Kethup

CanaTt 13 KBalleHHOW KamycTb
Cyn kapTodenbHblii ¢ 6060BbIMM
MeyeHb NO-CTPOraHOBCKM

Kalua rpeyHeBas

KomnoT u3 cmecn cyxohpyKToB
Xneb6 NweHWYHbINA

Xneb p>xkaHoi

Bec

6noaa

60
175
200

25

25
150
635

60
200
100
150
200

40

20
770

benku

1,01

16,30
0,31

1,69

1,40

4,35
25,06

1,03
4,80
13,50
8,85
0,66
2,70
133
32,87
57,93

MuieBble
BellecTBa
XKupbl

0,05
18,17
0,00
0,21
0,28
3,75
22,46

3,01
6,00
9,20
5,15
0,09
0,34
0,24
24,03
46,49

Yrnesogbl

12,27
15,33
39,40
12,54
12,35
6,00
97,89

5,10
22,00
8,60
49,80
32,01
20,06
8,37
145,94
243,83

OHepreTu
yeckas
LEeHHOCTb
(kkan)

53,57
290,05
158,84
58,81
57,52
75,15
693,94

51,62
161,20
171,20
280,95
131,49
91,10
40,96
928,52
1622,46

Ne
peuen
Typbl

npom
284
358
npom
npom
386

47
102
255
196
349

npom
npom



Mpuem nuLn

Hepens 1
fLeHb 4
(nBTpak:

Mo 10 3a 3aBTpak:

<)6ea;

Nioro 3a obea:
Hioio 3a geHb:

HaumeHoBaHue 6Mt04a

Canart u3 CBeK/bl C OrypLamMu coneHbIMU
LLIHMLeNnb MACHON py6ieHHbINA

MakapoHHble U3eNns 0TBapHble ¢ 0BOLLAMM
Yaii ¢ IMMOHOM

Xneb nweHNYHbI

Xneb pxxaHoi

KoHauTepckoe msgenue

Canart "BuTtamuHHbIN
PaccofbHuK
[ony6upl NeHnBbIE
Kalua fiyHeBasico C/IMBOYHbIM Mac/iom

F6710K0 cBEXEE
CoK (hpyKTOBbIi
Xneb6 NweHNYHbI
Xneb pxaHoii

Bec Muuesble OHepreTun
6noga BellecTBa yeckas
rp benkun XXupbl Yrnesogbl LEHHOCTb
(kkan)
60 0,70 1,00 2,60 22,20
90 9,28 13,61 8,06 191,86
170 4,83 5,19 26,62 172,50
200 0,13 0,02 15,20 61,50
25 1,69 0,21 12,54 58,81
25 1,40 0,28 12,35 57,52
15 1,68 1,89 18,02 95,75
585 19,71 22,20 95,39 660,14
60 0,71 1,92 5,33 41,48
200 2,02 5,00 11,98 101,81
90 7,50 7,65 5,63 121,40
150 4,65 9,15 30,90 231,00,
120 0,50 0,50 12,25 55,50
200 1,00 0,00 20,20 84,80
40 2,70 0,34 20,06 94,10
20 1,33 0,24 8,37 40,96
880 20,41 24,80 114,72 771,05
40,12 47,00 210,11 1431,19

peucn
Typbl

55
267
205
377

npom
npom
npom

49
94
160
297

338
389
npom
npom



Mprem nuwm

Hegensa 1
[eHb 5
(aBTpak:

MToro 3a 3aBTpak:

O6en:

NToro 3a obepa:
MToro 3a feHb:

HaumeHoBaHue 6Mtoja

3eneHblii ropoLLIEK KOHCEPBMPOB.

KoTneta pbibHas
KapTodenbHoe ntope

®pyKTOBBII Yali

Xneb NweHNYHbIA

Xneb pxaHoi

Cok thpykTOBbIl ( TeTpanak 0,2)

OBOLLM HaTypasibHble COMEHble

LLin v3 KBaLLeHHOW KamycTbl
Pary n3 ntuubl

A6710K0 CBEXEE

HanuToK 13 NnogoBs WMNOBHMKA
Xneb NuweHNYHBbIi

Xneb p>xkaHoi

Mupor "HOXHbIR"

Bec
6ntopa
p

60
90
150

200
20
25

200

745

60

200
175
120
200
40
40
80
915

benkun

3,40
7,79
3,10

0,60
1,35
1,40
1,50
19,14

0,40

1,35
12,56
0,50
0,30
2,70
2,66
5,44
25,91
45,05

Muwesble
BellecTBa
XKupbl

0,40
6,23
4,85

0,40
0,17
0,28
0,00
1233

0,05

4,29
11,72
0,50
0,00
0,34
0,48
5,46
22,84
35,17

Yrnesogbl

7,70
10,81
20,65

10,40
10,03
12,35
22,80
94,74

0,85

6,96
15,20
12,25
15,20
20,06
16,74
39,38

126,64
221,38

OHepreTun
yeckas
LEHHOCTb
(kKkan)

48,00
130,48
138,61

61,80
47,05
57,52
97,20
580,66

5,45

71,8
216,52
55,50
62,00
94,10
81,92
228,41
815,70
1396,36

No
peuen
Typbl

131
234
520

37711
npom
11 POM
npom

70

92
289
338
20
npom
npom
414



Mpvem nuLn

Hegena 1
[leHb 6
3aBTpak:

MnH » 3a 3aBTpak:

O6en:

11 Toro 3a 06ep;
Il'toro 3a geHb:

HaumeHoBaHwue 651t04a

ChbIp nopuuamu

MyAanHr 13 TBOpOra 3aneyeHblid
CryLueHHOe MONOKO
KodpeliHblii HaMMTOK C MO/IOKOM
Xneb6 MLeHNYHbINA

FA610K0

Canart 13 CBeKI/Ibl C CbIpoM

Cyn ropoxoBblii

BuTouku py6neHHble U3 NTULBI MOA COYCOM
MakapoHbl 0TBapHbIe C OBOLLAMY

Kedmp 2,5%

CoK (hpyKTOBBIiA

Xneb6 MnLeHnYHbIR

Xneb pxaHoi

Bec

6n0aa

rp

20
160
30
200
20
120
550

60

200
90
150
150
200
40
40
930

benku

5,20
18,20
0,12
2,79
1,35
0,50
28,16

2,30
6,6
9,05
0,57
4,50
1,00
2,70
2,66
29,38
57,54

MuweBble
BelllecTBa
XKupbl

5,32
16,92
0,00
3,19
0,17
0,50
26,10

4,50
9,2
10,20
5,51
4,80
0,00
0,34
0,48
35,03
61,13

Yrnesoabl

0,00

29,20
15,76
19,71
10,03
12,25
86,95

4,13
18,5
10,69
24,36
6,16
20,20
20,06
16,74
120,83
207,78

OHepreTun
yeckas
LLEHHOCTb
(kkan)

68,68
341,88
63,54
118,69
47,05
55,50
695,34

66,22
183,2
170,76
149,31
85,80
84,80
94,10
81,92
916,11
1611,45

pencil
Typbl

15
222
npom
258
npom
338

50

102
J1500
205
386
389
npom
npom



[1pilCM HULLM

HPA*1/11 2

feHb 7
lunipiiK:

Il MH 0 in YaBTpak:

1>/ba;

Il HM u in 06ep;:
Ilnu o in geHb:

HaumeHoBaHue 6Mt04a

CbIp nopumsamu

Kalua MaHHast Mo/io4YHas
Kakao ¢ M0/10KOM

Xneb MuIeHNYHbIN
F610K0 CBEXee

Canat u3 cBeK/bl OTBapHOWA.

Cyn 13 0BOLLEel CO CMETaHOM
3anekaHka KapTO(esbHs C MSCOM
HannTok 13 NnoAo0B LIMMNOBHUKA
KoHguTepckoe nsgenve

Xneb MLeHNYHBINA

Xneb pxaHoi

Bec

6naa

rp

20
210
200

40
120
590

60
200
175
200

20

60

20
735

Benkn

5,20
5,10
4,08
2,70
0,50
17,58

0,85
1,59
16,30
0,30
1,50
4,05
1,33
25,92
43,50

MuieBble
BellecTBa
XKupbl

5,32
10,72
3,54
0,34
0,50
20,42

3,62

5,99

18,17
0,00

1,90

0,51

0,24
30,43
50,85

Yrnesogbl

0,00

33,42
17,58
20,06
12,25
83,31

4,98
9,15
15,33
15,20
15,20
30,09
8,37
98,32
181,63

OHepreTun
yeckas
LLeHHOCTb
(kkan)

68,68
250,56
118,52
94,10
55,50
587,36

55,89
96,87
290,05
62,00
83,90
141,15
40,96
770,82
1358,18

Ne
peuen
Typbl

15
181
382
MpOIV/
338

52
99
284
20
npom
lipom
npom



[eHb: BOCbMOIA

Hepena: sBTopas

('MOU: 3MMHe-BECEHHMIA
NwpactHasa karteropusa: 7-11 net

Mpuem nun

HaumeHoBaHue 6noaa

Hepjona 2

neHb K

i loro 3a 3aBTpak:

<Men:

Il Mo 3a 06ef:
I Mo 3a fieHb:

Canart 13 6e/10KO4aHHOIA KamycTbl

Pary u3 ntuupl

Kncenb 13 coka nnogoBoro
Xneb pxaHoii

Xneb MLIeHNYHbIIA

Kedup 2,5%

OBOLLY HaTypasibHble COMEHbIe
BopLy, ¢ KanycToii 1 KapTodenem
LLIHMLenb pbI6HbIN HaTypanbHbI
KapTodenb B Monoke

KomnoTt 13 1610k

Xneb NweHNYHBbIi

Xneb pxxaHoi

Bec
6noga
rp Benkn
60 0,85
175 12,56
200 0,31
25 1,40
20 1,35
150 4,50
630 20,97
60 0,40
200 2,00
90 7,30
150 3,90
200 0,52
60 4,05
20 1,33
780 19,50
40,47

MueBble
BellecTsa
XKupbl

2,50
11,72
0,00
0,28
0,17
4,80
19,47

0,05
5,00
6,35
6,10
0,18
0,51
0,24
18,43
37,90

Yrnesofabl

5,20
15,20
39,40
12,35
10,03

6,16
88,34

0,85
13,44
10,85
17,30
28,86
30,09

8,37

109,76
198,10

OHepreTu
yeckas
LLEHHOCTb
(kkan)

46,70
216,52
158,84
57,52
47,05
85,80
612,43

5,45
106,76
129,50
139,70
119,10
14r 5
40,96
682,62

1295,05

Ne
pencil

Typbl

45
289
358

npom
npom
386

70

81
235
311
342
npom
npom



Mprem nuwm

Hepensa 2
feHb 9
3aBTpak:

MKuy) 3a 3aBTpaK:

O6ea:

11i0ro 3a obepa:
NToro 3a fieHb:

HaumMeHoBaHMWe 6n1t0a

3eneHblil ropoLLeK KOHCePBMPOB.
3anekaHka 13 neyeHn ¢ prcom
Coyc CMeTaHHbIA

Yaii YepHsbIiA ¢ caxapom

Xneb6 nNweHWYHbIR

Xneb pxaHoi

CoK (hpyKTOBbIiA (TeTpanak 0,2)

Canat u3 CBeK/bl C CbIpOM

Cyn-nanuwa AoMaLlHss

KoTneTbl MACO - KapToesibHble MO - X/IbIHOBCKM
KanycTa TyweHas

KomnoT 13 cMecy CyXogpyKToB

Xneb MuIeHNYHbI

Xneb pxaHoi

Bec
6noaa
p

60
175
30
200
25
25
200

715

60

200
90
150

200
40
20

760

benku

3,40
22,47
0,70
0,07
1,69
1,40
1,00

30,73

2,30
2,05
12,78
3,75
0,66
2,70
1,33
25,57
56,30

MuweBble
BellecTBa
XXupbl

0,40
9,14
2,49
0,02
0,21
0,28
0,00

12,54

4,50
4,43
10,26
6,90
0,09
034
0,24

26,76

39,30

Yrnesogbl

7,70
24,73
2,93
15,00
12,54
12,35
20,20

95,45

4,13
9,30
11,70
16,05
32,01
20,06
8,37
101,62
197,07

OHepreTun

yeckad

LEHHOCTb

(kkan)

48,00
291,50
36,93
60,46
58,81
57,52
84,80

638,02

66,22
92,60
19L70
141,00
131,49
94,10
40,96
758,07
1396,09

Ne
peuen
Typbl

131
311
330
376
npom
npom
npom

50

48
454
534
349

npom
npom



Mprem nuwm

Hegensa 2
feHb 10
3aBTpak:

MToro 3a 3aBTpak:

O6ega;

NToro 3a obep:
MToro 3a geHb:

HaumeHoBaHue 6111042

VKpa kabaukoBas

Pbi6a 3aneyeHHas nog Mo/1I04HbIM COyCOM

KapTothenb oTBapHoii
®pyKTOBBII Yali
Xneb nweHnYHbIA
Xneb pxxaHoi

Mupor ¢ nosuaaoM

Canar "ButamuHHbIn
Cyn ropoxoBblii
MTuya TyleHHas B CMeTaHHOM coyce
MakapoHbl 0TBapHble C OBOLL,AMY
Kedhup 2,5%

CoK (hpyKTOBbIiA

Xneb6 NeHNYHBbIi

Xneb pXxaHoi

Bec

6noaa

60
100
150
200
25
25
60

60
200
90
150
150
200
40
40

benkn

1,01
13,14
2,93
0,60
1,69
1,40
4,70
25,47

0,71
6,6
18,79
0,57
4,50
1,00
2,70
2,66
37,53
63,00

Muwiesble
BelllecTBa
XKunpsbl

0,05
9,12
5,06
0,40
0,21
0,28
5,60
20,72

192
9,2
4,61
551
4,80
0,00
0,34
0,48
26,86
47,58

Yrnesogbl

12,27
0,67
17,39
10,40
12,54
12,35
33,30
98,92

5,33
18,5
5,85
24,36
6,16
20,20
20,06
16,74
117,20
216,12

OHepreTun
yeckas
LLEHHOCTb
(kkan)

53,57
137,30
126,80
61,80
58,81
57,52
202,40
698,20

41,48
183,2
140,06
149,31
85,80
84,80
94,10
81,92
860,67
1558,87

Ne
peuen
Typbl

npom
386
125
3771
npom
npom
414

49
102
493
205
386
389

npom
npom



[eHb: ognHHagLaTbIR

Hepensa: sTopas

Ce30H: 3UMHe-BeCEHHUN
Bo3pacTHaa kateropusa: 7-11 net

Mprem num HanmeHoBaHue 6nt04a
Hefens 2
feHb 11
3aBTpak: Canart 13 MOpPKOBU C 6/10KOM

MyAnHr U3 TBOpOra 3aneyeHblit
CryLieHHoe MO/0KO
KodheliHbIi HANUTOK C MOSIOKOM
Xneb nweHNYHbINA
A610K0

WToro 3a 3aBTpak:

O6ena: Canart 13 KBaLLEHHO KamycTbl
Cyn KapTohenbHbIi C KneLKamm
TeTenun pblbHble TyLUEHbIE B COyCe
Kala pucoBas ¢ MOPKOBbIO
LLIapnoTka ¢ a61okamu
KomnoT u13 cmecu cyxohpyKToB
Xneb NweHNYHbIN
Xneb pxxaHoi

NToro 3a obep;:

MToro 3a feHb:

Bec

6naa

p

60
160
30
200
20
120
590

60
200
100
150
100
200
40
40
830

benku

1,70

18,20
0,12

2,79

1,35

0,50
24,66

1,03
2,05
7,93
2,90
4,89
0,66
2,70
2,66
24,82
49,48

Muuwesble
BellecTBa
XKupsbl

1,30
16,92
0,00
3,19
0,17
0,50
22,08

3,01
2,15
6,58
5,40
7,80
0,09
0,34
0,48
25,85
47,93

Yrnesogbl

16,50
29,20

15,76
19,71

10,03

12,25
103,45

5,10
13,27
9,41
37,20
40,69
32,01
20,06
16,74
174,48
277,93

OHepreTun
yeckas
LLeHHOCTb
(kkan)

84,50
341,88
63,54
118,69
47,05
55,50
711,16

51,62
1331
128,58
209,00
252,54
131,49
94,10
81,92
1082,35
1793,51

Ne
peuen
Typbl

61
222
npom
258
npom
338

47

38
239
178
374
349
npom
npom



[eHb: fBeHaauaTbIl
Hepena: sTopas

Ce30H: 3uMHe-BeCEHHUN
BospacTHaa kaTeropus:

Mpuem nuLn

Hefens 2
feHb 12
3aBTpak:

MToro 3a 3aBTpak:

O6egn;

NToro 3a obea:
NToro 3a fieHb:

MToro 3a nepwog;

NinTeparypa: L C60pHUK peLienTyp 67104 1 KyNMHAPHBIX M3LeNnii 415 NpesnpuaTUii 0BLLECTBEHHOrO MUTaHWS NpK

7-11 net

HaumeHoBaHue 6ntofa

Ao oTBapHOE

Kawa "[Opyx6a" MmonoyHas
Yaii YepHbIi ¢ caxapom
Xneb nLeHNYHbIIA

F6n0Ko cBexee

Canat 13 CBeK/lbl C OrypLamu CONeHbIMU
LLn 13 KBaLEHHOI KanycTbl

MeyeHb NO-CTPOraHOBCKYM
KapTodensHoe nrope

F610K0 CcBEXee

CoK (hpyKTOBbIiA

Xne6 nueHNYHbIN

Xneb p>xaHoi

Bec
6noaa
p

40
200
200

40
120
600

60
200
100
150
120
200
40
40
910

benku

5,08
6,55
0,07
2,70
0,50
14,90

0,70
1,35
13,50
3,10
0,50
1,00
2,70
2,66
25,51
40,41

49,60

061L1e06pa3oBaTeNbHbIX LLKONAX .

MuweBble
BellecTBa
XKupbl

4,60
8,33
0,02
0,34
0,50
13,79

1,00
4,29
9,20
4,85
0,50
0,00
0,34
0,48
20,66
34,45

45,91

Yrnesogbl

0,81
35,09
15,00
20,06
12,25
83,21

2,60
6,96
8,60
20,65
12,25
20,20
20,06
16,74
108,06
191,27

210,53

2. C60pHUK peLienTyp Ha NPOoAyKLUMIO /1S 06yyatoLmxcs BO BCex 06pasoBaTenbHbIX yupexaeHnsx / no pegakuveit B.A. TyTenbsHa u M I, MorunbHoro. M.:[efn nntoc, 2017

VcnonHutenb: TexHonor

Bo3Hak E.A.

OHepreTun
yeckas
LLeHHOCTb
(kkan)

63,00
251,11
60,46
94,10
55,50
524,17

22,20
71,8
171,20
138,61
55,50
84,80
94,10
81,92
720,13
1244,30

1470,10

Ne
peen
Typbl

344
84
376
npom
338

55

92
255
520
338
389
npom
npom

- Mocksa 2004r. «X7ne6npoAnHpopM» Nof peaakumeid B.T.laniunHoii.



